NOVA permanéncia doctorat segons el RD 576/2023

Ana Eugenia Leon Ruiz <anna.leon@urv.cat>
DI. 11/3/2024 12:34

Per a:Leonor Trullols Ripollés <leonor.trullols@urv.cat>;Maribel Romero Jimenez <maribel.romero@urv.cat>;M.Esther
Puig Vila <mesther.puig@urv.cat>;Doctorat CCAT <doctorat.scc@urv.cat>;Bernabela Moya Moya
<bernabela.moya@urv.cat>;Esteve INIESTA <esteve.iniesta@urv.cat>;M. Jonquera Vall Dalmau
<mariajonquera.vall@urv.cat>;Doctorats Campus Sescelades <doctorat.scs@urv.cat>;Cinta Callau Margalef
<mariacinta.callau@urv.cat>;Cristina Cabré Garcia <cristina.cabre@urv.cat>;Miquel Romero Trabalén
<miquel.romero@urv.cat>;Doctorats Secretaria Campus Bellissens <doctorat.sco@urv.cat>;Inmaculada Abello Peiri
<immaculada.abello@urv.cat>;Lourdes Rofin Hortoneda <lourdes.rofin@urv.cat>;Ndria Martorell Vidal
<nuria.martorellv@urv.cat>;Maria Angeles Anton Nuez <angels.anton@urv.cat>;Toni Jiménez Fernandez
<toni.jimenez@urv.cat>;Ddnia Munné Forgas <dunia.munne@urv.cat>;Maria Teresa Suarez Vifies
<mteresa.suarez@urv.cat>;Samuel Garcia Mega <samuel.garcia@urv.cat>

A/c:Patricia Olivé Conde <patricia.olive@urv.cat>;Maria Isabel Curiel Carmona <maribel.curiel@urv.cat>;Alexia Vernet
Jerez <alexia.vernet@urv.cat>;Maria Zoraida Guerra Sans <zoraida.guerra@urv.cat>;Jordi Carreté Aixala
<jordi.carrete@urv.cat>;Maria Del Mar Perpifia Cuevas <mar.perpinya@urv.cat>;Montse Garcia Gonzalvez
<montse.garciag@urv.cat>;Maria Rosa Iglesias Estrade <mariarosa.iglesias@urv.cat>;Joan Martinez Domingo
<joan.martinez@urv.cat>

Benvolguts i benvolgudes,

Us informem que a partir d'avui, UXXI ja calcula correctament la permanéncia a les persones que
han iniciat els estudis de doctorat el curs 2023- 24, d'acord amb el Reial Decret 576/2023, de 4
de juliol, que modifica el RD 99/2011, de 28 de gener, pel qual es regulen els ensenyaments
oficials de doctorat.

La nova permanencia és la segiient:

e Temps Complet: 4 anys
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e Temps parcial: 7 anys
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En ambdues dedicacions, la 12 prorroga ja esta inclosa en el periode ordinari inicial i només
tindran opcié a demanar una prorroga, que sera d'un any.

Per la qual cosa, la dedicacié final en ambdues dedicacions continua sent la mateixa en els dos
Reials Decrets.

El fet que la primera prorroga estigui introduida en el termini inicial, estalvia que enlloc d'haver de
sol-licitar dues prorrogues, només hagin de fer un tramit. També simplifica el tramit de canvi de
dedicacié.

A més, el Reial Decret nou estableix una diferenciacié per les persones les persones que han
acreditat una discapacitat i aixi ho tinguin informat a UXXI:

=> tipus de documentacié a I'expedient:
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=> tipus de matricula de discapacitat introduida a la matricula:
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En el cas que segueixin els estudis a temps parcial, la durada és de 6 anys:
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Si la dedicacid és a temps parcial, la durada és de 9 anys:
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Per la resta de doctorands/es que van iniciar els estudis el curs 2022-23 i cursos anteriors, la
permanencia continuara sent:



e Temps complet: 3 anys + 12 prorroga d'1 any + 22 prorroga d'1 any = TOTAL 5 anys
e Temps parcial: 5 anys + 12 prorroga de 2 anys + 22 prorroga d'1 any = TOTAL 8 anys

Per ultim, us informem que enviarem un correu electronic a tots els doctorands i les doctorandes
que hagin iniciat els estudis aquest curs i que constin matriculats/des, per tal d'informar- los que
ja podran consultar la nova data limit per dipositar al SAD.

Per qualsevol dubte o consulta, estem a la vostra disposicié, com sempre.
Cordialment,

Ana Eugenia Ledn Ruiz

Seccié d'Admissio, Expedients i Titols

Servei de Gestio Académica

Universitat Rovira i Virgili

anna.leon@urv.cat

Campus Catalunya
Avinguda Catalunya, 35
43002 Tarragona

Aquest missatge és confidencial. Condicions legals
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